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COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SENAC-AR/RN 

 

Pregão Eletrônico nº 026/2022 - Senac-AR/RN  

Processo nº 0104/2022  

Objeto: Aquisição de equipamentos tecnológicos para atender o projeto 

Renovação do Parque Tecnológico dos Centros de Educação Profissional no 

SENAC/RN e Projeto de Reforma do Centro de Educação Profissional Centro. 

 

RESPOSTA(S) AO(S) PEDIDO(S) DE ESCLARECIMENTO(S) 

 

Informamos que a Comissão de Licitação recebeu pedido(s) de 

esclarecimento(s) sobre o Instrumento Convocatório. Segue teor do(s) 

questionamento(s) e sua(s) respectiva(s) resposta(s): 

 

ESCLARECIMENTO 38:  
 

“Na descrição do 3.4 COMPUTADOR TORRE TIPO II, pede o seguinte: 
3.4.9 Deve possuir portas Frontais: 

3.4.9.1 1 Porta USB 3.2 Type-C de 1ª geração ou superior; 
3.4.9.2 4 Portas USB traseiras, no mínimo na versão 2.0; 
Para esclarecer, entendemos que o item 3.4.9.2 está em duplicidade com 

3.4.10.4 No mínimo 2 Portas USB 3.1 de 1ª geração e 3.4.10.5 2 Porta USB 2.0, 
sendo que no total serão 1 porta USB tipo C frontal e 4 USBs traseiras. Nosso 

entendimento está correto?” 

 

RESPOSTA: Sim, está correto o entendimento. 
  

ESCLARECIMENTO 39:  
 
“3.4.10.2 DisplayPort 1.4; 

3.4.10.3 HDMI 2.0b 
3.4.12.6 1 saída Display Port 1.4 

3.4.12.7 1 saída HDMI 
Entendemos que esses itens estão em duplicidade, sendo necessário no total 
uma porta Displayport e uma HDMI no total. Nosso entendimento está correto?” 

 

RESPOSTA: Sim, está correto o entendimento. 
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Por fim, a Comissão considera que não houve alterações substanciais no 

campo das exigências do Edital, ficando mantida a data de abertura da licitação 

para o dia 12/08/2022, às 09h. 

  

Natal, RN, 08 de agosto de 2022. 

 

 

 

Thaísa Cabral Albuquerque 

Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeira do Senac-AR/RN 
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